

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzavretej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka dňa 7. 6. 2024
(ďalej len „zmluva“) medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: **Mesto Rožňava**
Sídlo: Šafárikova č. 29, 048 01 Rožňava
V zastúpení: primátorom Michalom Domikom
Kontaktná osoba vo veciach technických: Ing. Darina Kohuláková
IČO: 00328758
DIČ: 2020937116
IČ DPH: nie je platcom DPH
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
Č. účtu IBAN: SK47 0200 0100 3000 2722 8582
(ďalej len „objednávateľ“) a

Zhotoviteľ: **STAVEX Rožňava s.r.o.**
Zastúpený: konateľom Rolandom Kótkom
Sídlo: Kyjevská 18, 048 01 Rožňava
IČO: 51 193 116
DIČ: 2120618907
IČ DPH: SK2120618907
Bankové spojenie: VÚB, a. s.
Č. účtu IBAN: SK72 0200 0000 0038 8582 5053
(ďalej len „zhotoviteľ“)

I.

1. Dňa 7. 6. 2024 uzavreli zmluvné strany zmluvu, predmetom ktorej je zhotovenie diela „Ihrisko pre každé dieťa.“
2. Zmluvné strany sa dohodli, že sa mení
 - a) ustanovenie 4.2 zmluvy nasledovne:
„Cena za zhotovenie diela podľa článku 2 čini:
Cena diela bez DPH: 61 843,69 €
Sadzba DPH 20%: 12 368,74 €
Cena diela s DPH: **74 212,43 €.**“
 - b) Príloha č. 1 zmluvy, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku.

3. Dôvody uzavretia tohto dodatku sú:
- a) Pri realizácii búracích prác bolo zistené, že po odstránení betónovej obvodovej konštrukcie pôvodného pieskoviska, je nutné odstrániť aj betónové základy obvodovej konštrukcie.
 - b) Pri realizácii stavebných prác bolo zistené, že podlahová plocha zo zámkovej dlažby pod navrhovaným altánkom nie je plošne dostačujúca, je nutné rozšírenie tejto plochy do takých rozmerov, ktoré obsiahnu celú konštrukciu altánku.
 - c) Pre zabezpečenie gumených dopadových plôch jednotlivých hracích prvkov je nutná realizácia gumených obrubníkov, ktorých počet je nutné zvýšiť.
- Tieto skutočnosti neboli predpokladané v počiatočných fázach projektu.

II.

1. Týmto dodatkom zostávajú ostatné ustanovenia zmluvy nezmenené.
2. Tento dodatok sa vyhotovuje v 3 rovnopisoch, z ktorých 2 rovnopisy dostane objednávateľ a 1 rovnopis zhotoviteľ.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nasledujúci deň po dni jeho uverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu ho podpisujú.

V Rožňave dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....
Michal Domik
primátor

.....
Roland Kótko
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Inklusívne detské ihrisko pre každé dieťa		Miesto:					
Objekt : Podlaha pod altánkom		JKSO :					
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 03.08.2024				
Odberateľ: Mesto Rožňava, Šafárikova 499/29, 048 01 Rožňava		IČO: 328758					
		DIČ:					
Dodávateľ: STAVEX Rožňava s.r.o., Rožňava		IČO: 511 931 16					
		DIČ:					
Projektant: Ing.arch. Ján Boháč		IČO:					
		DIČ:					
A	ZRN	Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	1 433,03	410,43	1 843,46	6	Práce nadčas	
2	PSV:				7	Murárske výpomoc	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	
4	Iné:				9		
5	Súčet:	1 433,03	410,43	1 843,46	10	Sučet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby			D	ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19			
15	Sučet riadkov 11 až 14:			20	Sučet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E	Celkové náklady		
podpis:				21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		1 843,46
dátum:				22	DPH 20% z:	1 843,46	368,69
				23	DPH 0% z:		
				24	Sučet riadkov 21 až 23:		2 212,15
				F	Odpočít - príspečet		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum: 6.8.2024			
pečiatka:				pečiatka:			

Odberateľ: Mesto Rožňava, Šafárikova 499/29, 048 01 Rožňava

Projektant: Ing.arch. Ján Boháč

Dodávateľ: STAVEX Rožňava s.r.o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 03.08.2024

Stavba : Inkluzívne detské ihrisko pre každé dieťa

Objekt : Podlaha pod altánkom

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v t	Suť v tonách	Nh
				Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	267,87	0,00	267,87			
5 - KOMUNIKÁCIE	658,38	355,35	1 013,73			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	506,78	55,08	561,86			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	1 433,03	410,43	1 843,46			
Za rozpočet celkom	1 433,03	410,43	1 843,46			

Odberateľ: Mesto Rožňava, Šafárikova 499/29, 048 01 Rožňava
 Projektant: Ing.arch. Ján Boháč
 Dodávateľ: STAVEX Rožňava s.r.o.

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 03.08.2024

Stavba : Inkluzívne detské ihrisko pre každé dieťa
 Objekt : Podlaha pod altánkom

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	122201102	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	8,043	m3	4,98	40,05	20
2	001	122201109	Príplatok za lepidlosť horniny tr.3	8,043	m3	1,31	10,54	20
3	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	1,160	m3	42,63	49,45	20
4	272	132201109	Príplatok za lepidlosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	1,160	m3	12,05	13,98	20
5	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	9,203	m3	1,77	16,29	20
6	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	9,203	m3	9,49	87,34	20
7	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	9,230	m3	2,95	27,23	20
8	231	171203111	Uloženie výkopku v rovine	9,203	m3	0,85	7,82	20
9	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	28,100	m2	0,54	15,17	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				267,87			267,87	
5 - KOMUNIKÁCIE								
10	221	564201111	Podklad zo štrkopiesku fr. 4-8 mm hr. 40 mm, po zhutnení	28,100	m2	2,30	64,63	20
11	221	564861111	Podklad, alebo kryt zo štrkodre fr. 8-16 mm hr. 200 mm, po zhutnení	28,100	m2	8,93	250,93	20
12	221	596211112	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm 100-300 m2, vrátane vyškárovania	28,100	m2	12,20	342,82	20
13	MAT	592450100	Dlažba zámková hr.60 mm, vrátane piesku na vyškárovanie	30,900	m2	11,50	355,35	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				1 013,73			1 013,73	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
14	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	18,500	m	5,40	99,90	20
15	MAT	592173208	Obrubník záhonový 100x5x20	20,400	kus	2,70	55,08	20
16	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	1,160	m3	117,72	136,56	20
17	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	24,244	t	10,10	244,86	20
18	221	998223091	Príplatok za zväčšený presun do 1000 m pre kryt pozemnej komunikácie dláždený	24,244	t	1,05	25,46	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				561,86			561,86	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 843,46			1 843,46	
Za rozpočet celkom				1 843,46			1 843,46	

Odberteľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval: STAVEX Rožňava s.r.o.
JKSO :
Dátum: 19.08.2024

Stavba : Inkluzívne dejské ihrisko pre každé dieťa
Objekt : Naviac práce

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súč' v tonách		Nrh
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu	
1 - ZEMNÉ PRÁČE	3 153,99	0,00	3 153,99	0,00000	0,000	152,446		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁČE	727,12	0,00	727,12	0,00000	0,000	39,765		
PRÁČE A DODÁVKY HSV spolu:	3 881,11	0,00	3 881,11	0,00000	0,000	192,211		
Za rozpočet celkom	3 881,11	0,00	3 881,11	0,00000	0,000	192,211		

Odberteľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Stavba : Inkluzívne detské ihrisko pre každé dieťa
Objekt : Naviac práce

Spracoval: STAVEX Rozňava s.r.o.
JKS0 :
Dátum: 19.08.2024

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súč v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNÉ PRÁCE														
1	001	12090121	Búranie konštrukcií v odkopávkach muriva betonového neprekladaného	7,500	m3	360,71	2 705,33		2 705,33	0,00000		0,000		20
2	272	16220101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	7,500	m3	1,77	13,28		13,28	0,00000		0,000		20
3	272	16710101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	7,500	m3	10,31	77,33		77,33	0,00000		0,000		20
4	231	18200131	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-200 mm v rovine	165,000	m2	2,17	358,05		358,05	0,00000		0,000		20
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:	3 153,99			3 153,99	0,00	3 153,99	0,00000		0,000		0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
5	013	97908111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	23,840	t	16,72	398,60		398,60	0,00000		0,000		20
6	013	979082111	Vnitrostavenskú dopravu sute a vybraných hmôt do 10 m	23,840	t	13,78	328,52		328,52	0,00000		0,000		20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	727,12			727,12	0,00	727,12	0,00000		0,000		0,000
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	3 881,11			3 881,11	0,00	3 881,11	0,00000		0,000		0,000
			Za rozpočet celkom	3 881,11			3 881,11	0,00	3 881,11	0,00000		0,000		0,000

Pozícia	Množstvo rozpočítované	Množstvo od zaciataku	Množstvo dodatok	Vyňatý z režimu stavba	Vysoká sadzba DPH (materiál)	Typ položky	Nh	Kód položky pre tlač	Kód položky	Klasifikácia produktie	Katologové číslo	Typ ceny	AC	AD	Jedn. cena	Index JC
---------	---------------------------	--------------------------	---------------------	---------------------------	---------------------------------	----------------	----	-------------------------	-------------	---------------------------	---------------------	-------------	----	----	------------	----------

E	124,073					E	12090-1121	120901121	45.11.11			7				
E	0,608					E	16220-1101	162201101	45.11.24			7				
E	4,500					E	16710-1101	167101101	45.11.21			1				
E	23,266					E	18200-1131	182001131	45.11.21			1				
	152,446															
E	12,897					E	97908-1111	979081111	45.11.11			7				
E	26,868					E	97908-2111	979082111	45.11.11			7				
	39,765															
	192,211															
	192,211															

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Inklusivne dejské ihrisko pre každé dieťa		Miesto:	Rozpočet:
Objekt : Gumené obrubníky		JKSO :	Spracoval: STAVEX Rožňava s.r.o.
Odberateľ:		Dňa: 19.08.2024	Zmluva č.:
Dodávateľ: STAVEX Rožňava s.r.o.		IČO:	DIČ:
Projektant:		IČO:	DIČ:
0		0	0
0		0	0

A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	C
1	HSV:	1 684,33	0,00	1 684,33	6	11
2	PSV:			0,00	7	12
3	MCE:			0,00	8	13
4	Ih:			0,00	9	14
5	Súčet:	1 684,33	0,00	1 684,33	10	15

projektant, rozpočítateľ, cenár		IN - Individuálne náklady		NUS - náklady umiestnenia stavby				
dátum:	podpis:	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staviska	0,00 %	0,00
pečiatka:		7	Mútrašské výpomocy	0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00
		8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Stažené podmienky	0,00 %	0,00
		9		0,00	14		0,00 %	0,00
		10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00

dodávateľ, zhotoviteľ		ON - ostatné náklady		
dátum:	podpis:	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	0,00
pečiatka:		17	Inžinierska činnosť	0,00
		18	Projektové práce	0,00
		19		0,00
		20	Súčet riadkov 16 až 19:	0,00

odberateľ, obsluhávateľ		Celkové náklady		
dátum:	podpis:	21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	1 684,33
pečiatka:		22	DPH 20% z:	1 684,33
		23	DPH 0% z:	0,00
		24	Súčet riadkov 21 až 23:	2 021,20

F	Odpčet - prípočet	0
---	-------------------	---

Odberaťel:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval: STAVEX Rožňava s.r.o.
JKSO :
Dátum: 19.08.2024

Stavba : Inkluzívne deťské ihrisko pre každé dieťa
Objekt : Gumené obrubníky

Rakapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		Nln	
				Spolu	Spolu	Spolu	Spolu	Spolu	Spolu
1 - ZEMNÉ PRÁCE	240,58	0,00	240,58	0,00000	0,000	8,959			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 443,75	0,00	1 443,75	6,80780	0,000	9,372			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	1 684,33	0,00	1 684,33	6,80780	0,000	18,331			
Za rozpočet celkom	1 684,33	0,00	1 684,33	6,80780	0,000	18,331			

Odberteľ:
 Projektant:
 Dodávateľ:

Spracovali: STAVEX Rožňava s.r.o.
 JKSO :
 Dátum: 19.08.2024

Stavba : Inkluzívne deťské ihrisko pre každé dieťa
 Objekt : Gumené obrubníky

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavbného dielu, remeša, výkaz-výmer	Množstvo	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										jednotková	Spolu	jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNÉ PRÁCE														
1	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m ³	2,700	m ³	42,63	115,10		115,10	0,00000		0,000		20
2	272	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	2,700	m ³	12,05	32,54		32,54	0,00000		0,000		20
3	272	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	2,700	m ³	1,77	4,78		4,78	0,00000		0,000		20
4	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	2,700	m ³	9,49	25,62		25,62	0,00000		0,000		20
5	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m ³ v horn. tr. 1-4	2,700	m ³	10,31	27,84		27,84	0,00000		0,000		20
6	272	171201201	Uloženie spaniny na skládku	2,700	m ³	0,85	2,30		2,30	0,00000		0,000		20
7	272	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhrutnením	60,000	m ²	0,54	32,40		32,40	0,00000		0,000		20
			1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:	240,58			240,58	0,00	240,58	0,00000		0,000		20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE														
8	221	917871112	Osad. chodník, obrubníka z recykl. gumy červ., kladený zvisle do štrkop. lôžka	30,000	m	35,00	1 050,00		1 050,00	0,01427	0,42810	0,000		20
9	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, kreslníky, obruby z betónu tr. C 12/15	2,700	m ³	117,72	317,84		317,84	2,36285	6,37970	0,000		20
10	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dlaždený	6,808	t	10,10	68,76		68,76	0,00000	0,00000	0,000		20
11	221	998223091	Príplatok za zväčšený presun do 1000 m pre kryt pozemnej komunikácie dlaždený	6,808	t	1,05	7,15		7,15	0,00000	0,00000	0,000		20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁCE spolu:	1 443,75			1 443,75	0,00	1 443,75	6,80780		0,000		20
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	1 684,33			1 684,33	0,00	1 684,33	6,80780		0,000		20
			Za rozpočet celkom	1 684,33			1 684,33	0,00	1 684,33	6,80780		0,000		20

Polícia	Množstvo rozpočítavané	Množstvo od začiatku	Množstvo dodatok	Výňaty z režimu stavba	Vysoká sadzba DPH (materiál)	Typ položky	Nh	Kód položky pre tlač	Kód položky	Klasifikácia produkcie	Katalógové číslo	Typ ceny	AC	AD	Jedn. cena	Index JC
						E	5,303	13220-1101	132201101	45.11.21		7				
						E	0,743	13220-1109	132201109	45.11.21		7				
						E	0,219	16220-1101	162201101	45.11.24		7				
						E	0,030	16270-1105	162701105	45.11.24		7				
						E	1,620	16710-1101	167101101	45.11.21		1				
						E	0,024	17120-1201	171201201	45.11.24		7				
						E	1,020	18110-1102	181101102	45.11.21		7				
							8,959									
						E	2,940	91787-1112	917871112	45.23.12		7				
						E	3,893	91810-1111	918101111	45.23.12		7				
						E	2,539	99822-3011	998223011	45.23.12		7				
						E		99822-3091	998223091	45.23.12		7				
							9,372									
							18,331									
							18,331									